[image: image1.emf]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2019

        № 16/12
с. Тамбовка

О решении «О внесении изменений

в Положение «О муниципальной службе

в Тамбовском районе»

Рассмотрев проекты решений «О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в Тамбовском районе», внесённые главой района Н.Н.Змушко от 11.04.2019 № 1276, председателем Тамбовского районного Совета народных депутатов Л.Н.Лобовой от 12.04.2019 № 02-06/13, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области», Законом Амурской области от 13.12.2006                   № 261-ОЗ «О государственной гражданской службе Амурской области», Тамбовский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в Тамбовском районе».

2. Направить указанное решение главе Тамбовского района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Тамбовского районного Совета
народных депутатов

                      Л.Н.Лобова
[image: image2.emf]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение «О муниципальной службе в Тамбовском районе»

Принято Тамбовским районным Советом народных депутатов 23 апреля 2019 года

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Тамбовском районе», утверждённое решением Тамбовского районного Совета народных депутатов от 13.12.2007 № 75 (с учётом изменений от 15.12.2008 № 59,                  от 22.04.2010 № 08, от 19.04.2011 № 11, от 18.08.2011 № 42, от 15.11.2011               № 58, от 27.12.2011 № 71, от 16.02.2012 № 07, от 22.04.2014 № 12,                          от 23.12.2014 № 46, от 24.02.2015 № 03, от 25.08.2015 № 19, от 22.12.2015             № 38, от 26.04.2016 № 10, от 25.10.2016 № 30, от 20.12.2016 № 54,                 от 16.02.2017 № 03, от 27.07.2017 № 26, от 14.11.2017 № 06, от 26.12.2017                № 19, от 28.02.2018 № 02, от 16.10.2018 № 28, от 25.12.2018 № 35) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Статью 10 Положения дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Гражданин не может быть назначен на должность председателя контрольно-счётного органа Тамбовского района, а муниципальный служащий не может замещать должность председателя контрольно-счётного органа Тамбовского района в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Тамбовского районного Совета народных депутатов, главой Тамбовского района, главой администрации Тамбовского района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Тамбовского района.».

1.2. Статью 26. Финансирование муниципальной службы, главы 9 изложить в новой редакции:

«1. Финансирование расходов на оплату труда муниципальных служащих осуществляется за счёт средств районного бюджета.

2. Финансирование расходов на оплату труда муниципальных  служащих, исполняющих переданные государственные полномочия, осуществляется:

1) за счёт средств, поступающих из областного бюджета, - в размере, рассчитываемом исходя из фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Амурской области, замещающих должности в государственных органах Амурской области;

   2) за счёт средств районного бюджета - в размере разницы между фондом оплаты труда государственных гражданских служащих Амурской области, замещающих должности в государственных органах Амурской области, и фондом оплаты труда муниципальных служащих Тамбовского района, установленным Положением об оплате труда муниципальных служащих Тамбовского района.

  3. Размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы района увеличиваются или индексируются в соответствии с решениями сессий Тамбовского районного Совета народных депутатов».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Амурский маяк».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее, чем с 01 мая 2019 года.

Председатель Тамбовского районного Совета
народных депутатов                                                                             Л.Н.Лобова

Глава Тамбовского района                                                                  Н.Н.Змушко

с. Тамбовка

23 апреля 2019 года
№ 09